令和７年 8 月 18 日

ＰＰＲＲＥＥＳＳＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

「「ももっっととおおいいししいい給給食食ププロロジジェェククトト」」
第第２２回回意意見見交交換換会会ににつついいてて

１ 日時・場所

令和７年８月 20 日（水）10 時 00 分～11 時 30 分
福岡市役所 11 階 教育委員会会議室

2 プロジェクトメンバー（出席者） ※五十音順
 ・ＳＨＩＭＡ 様（料理研究家）
 ・典略 和馬 様（JA 福岡市 指導部 園芸販売課 課長）

・中嶋 信幸 様（福岡市漁業協同組合 参事）
 ・平岡 美穂 様（朝日給食サービス株式会社 営業管理本部 課長）

・森口 里利子 様（中村学園大学 栄養科学部 栄養科学科 准教授）
 ・Ｙｕｕ 様（料理研究家）

・吉田 泰三 様（割烹よし田 社長）

3 次 第
 (1) 事務局挨拶
 (2) 意見交換

 ○ 給食献立の工夫
 ○ 地産地消の推進
 ○ 広報・ＰＲ

○ その他
 (3) 事務連絡

４ 取材にあたっての注意事項
○ ９時 30 分から９時 50 分の間で受付を行い、受付後、事前説明を行います。

 ○ カメラ撮りは、上記「1 日時」に記載の時間のみといたします。

〈問合せ先〉
〇教育委員会教育支援部給食運営課

課長 野原（のはら）

電話 092-711-4642（内線 3682）

福岡市教育委員会では、児童・生徒にもっと喜ばれる学校給食の実現に向けて、「も

っとおいしい給食プロジェクト」を立ち上げ、給食の質向上に取り組んでおります。

その一環として、食に関わる民間の方々のアイディアを取り入れるための第 2 回意

見交換を下記のとおり実施いたしますので、当日は取材のほど、よろしくお願いいた

します。